Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Яковлевка»

Яковлевского муниципального района

ПРИКАЗ

от  26.08.2024г                                                                                                 №  79-д

 О создании Аттестационной комиссии

для проведения аттестации педагогов

на соответствие занимаемым ими должностям

  В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ (ст. 49),  на основании Приказа

Министерства просвещения РФ от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении порядка

проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Персональный состав Аттестационной комиссии МБОУ «СОШ с. Яковлевка»

согласно приложению № 1.

1.2. График подготовки представлений на аттестующихся педагогических

работников и ответственных лиц за их подготовку согласно приложению № 2.

1.3. График работы Аттестационной комиссии МБОУ «СОШ с. Яковлевка» согласно

приложению № 3.

1.4. План работы  Аттестационной комиссии по аттестации педагогических

работников на соответствие занимаемой должности согласно приложению  № 4.

2. Установить срок полномочий Аттестационной комиссии МБОУ «СОШ с. Яковлевка»

с 31 августа 2024 г. по 01 июня 2025 г.

3. Зам. директора по НМР Машковой О. В. разместить настоящий приказ на

официальном сайте   МБОУ «СОШ с. Яковлевка».

4. Контроль над исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ с. Яковлевка»                        _______          М. А. Макаренко

Приложение 1

Утверждено

                                                                                                                                 приказом от 26.08.2024г № 79-д

Персональный состав Аттестационной комиссии

МБОУ «СОШ с. Яковлевка»

Председатель Аттестационной комиссии:

Машкова О. В. – зам. директора по НМР

Заместитель председателя Аттестационной комиссии:

Емельянова Е.В. – руководитель МО учителей точных наук

Секретарь Аттестационной комиссии:

Блинова Л. В. – учитель русского языка и литературы

Члены Аттестационной комиссии:

1. Атаджанян К. В. – председатель профсоюзного комитета, учитель начальных

классов;

2. Свириденко Т. В. – руководитель МО учителей  начальных классов;

3. Рубик Т.В. – руководитель МО учителей естественных,  общественных наук;

4. Хальченко Е.Н.  – руководитель МО учителей технологии;

5. Тихонова Т.С.  – учитель английского языка;

6. Волков С. С. – руководитель МО учителей физической культуры, ОБЖ и

педагогов дополнительного образования.

Приложение 2

Утверждено

приказом от 26.08.2024г № 79-д

График подготовки представлений на аттестующихся

 педагогических работников

№

п/п

Ф. И. О. аттестуемого

педагога

Дата

аттестации

Ф. И. О. ответственного за

подготовку представления

1 Береснева О.С. 25.09.2024 Машкова О.В.

2 Стволина Л.П. 25.09.2024 Машкова О.В.

4 Тарнапольская А.О. 18.10.2024 Вотякова Е.В.

5 Шуляр В.Б. 25.12.2024 Давыденко Л.Н.

6  Скрипка М.Г. 30.01.2025 Машкова О.В.

7 Тихонова Т.С. 30.01.2025 Машкова О.В.

Приложение 3

Утверждено

приказом от 26.08.2024г № 79-д

График проведения заседаний Аттестационной комиссии

№

п/п

Дата заседания

1 25.09.2024г

2 18.10.2024г

3 25.12.2024г

4 30.01.2024г

Приложение 4

Утверждено

приказом от 26.08.2024г № 79-д

План работы  Аттестационной комиссии по подготовке педработников

МБОУ «СОШ с Яковлевка» к аттестации

на соответствие занимаемой должности

№ Мероприятия Срок

проведения

Ответственный

1. Составление и уточнение  списков

аттестуемых педагогов.

август, 2024 Зам. директора по

НМР

Машкова О. В..

2. Информационное обеспечение. Создание

базы нормативно-правовых  документов

по аттестации на соответствие занимаемой

должности.

31 августа

2024 г. по

01 июня

2025

Зам. директора по

НМР

Машкова О. В.

3. Организация деятельности

Аттестационной комиссии. Составление

графиков заседаний  АК и подготовки

представлений на аттестующихся

педагогических работников.

август, 2024  Зам. директора по

НМР

Машкова О. В.

4. Письменное информирование

педработника о дате проведения заседания

АК.

31 августа

2024 г. по

01 июня

2025

Зам. директора по

НМР

Машкова О. В.

5. Организация проведения заседаний АК. август, 2024

Зам. директора по

НМР

Машкова О. В.

6. Заседания АК. Рассмотрение описаний

результатов профессиональной

деятельности педработников.

согласно

графику

заседаний

АК

Члены АК

7.  Заседание методического Совета

школы. Итоги прохождения аттестации в

1-ом полугодии. Корректировка плана по

оказанию методической помощи

педработникам, получившим

рекомендации   в ходе аттестации.

январь,

2025

Члены Совета

8. Заседание методического Совета. Анализ

итогов прохождения аттестации в текущем

уч. году. Задачи на новый уч. год.

Планирование аттестационных

мероприятий на новый учебный год с

учетом рекомендаций, данных в ходе

аттестации педработникам.

май, 2025  Зам. директора по

НМР

Машкова О. В.

9. Оформление личных дел педработников в

связи с результатами аттестации.

31 августа

2024 г. по

01 июня

2025

Федоренко А.Н.

		2024-08-30T15:23:06+1000
	Макаренко Марина Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью